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ESCALA DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALIZADOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE 

INVESTIGACIÓN (Acceso libre) 

PROGRAMA: « Evaluación, Difusión, Transferencia y Gestión de la I+D »   

RESOLUCIÓN DEL 21 DE NOVIEMBRE DE 2023, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Nº 7, DE LAS 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, MEDIANTE ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE TÉCNICOS 

SUPERIORES ESPECIALIZADOS DE ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN, CONVOCADO 

POR RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2023 POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE 

APROBADOS EN EL SEGUNDO EJERCICIO Y LA CONVOCATORIA DEL TERCER EJERCICIO. 

 

Celebrado el 30 de octubre de 2023 el segundo ejercicio de las pruebas selectivas convocadas 

por Resolución de 21 de febrero de 2023, de la Subsecretaría del Ministerio de Ciencia e 

Innovación, para ingreso, por el sistema de acceso libre, en de las pruebas de la Escala de 

Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, este Tribunal 

resuelve: 

PRIMERO: Aprobar la lista de aprobados como Anexo I a esta Resolución 

SEGUNDO: Anunciar que el tercer ejercicio se celebrará el próximo 27 de noviembre de 2023, a 

las 9,30 de la mañana, en el Instituto de Salud Carlos III, Avenida Monforte de Lemos 5. 29029 

Madrid, en la Escuela Nacional de Medicina del Trabajo (Pabellón 13, primera planta). 

TERCERO: Convocar a las lecturas del tercer ejercicio de la oposición a los aspirantes en el orden 

previsto en el Anexo II a esta Resolución. 

Las personas opositoras deberán ir provistas de su documento nacional de identidad, permiso 

de conducir o pasaporte.  

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 

alzada ante el Subsecretario del Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades en el plazo 

de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los 

artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

 Lo que se publica para general conocimiento en Madrid a 21 de noviembre de 2023. 

 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

 

 

ELENA CAÑEDO RUBIO 
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ANEXO I: NOTAS DEL SEGUNDO EJERCICIO 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NOTA ESPECIALIDAD 

**9885*** CARRILLO MARTIN, LORENA  21,40 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**0016*** BELLON RODRIGUEZ, ANA 25,71 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**1089*** CESTER MAZARICO, LAURA 15,00 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**8598*** FUENTES RODRIGUEZ, DIEGO 21,50 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**0371*** GARCIA GARCIA, REBECA 20,50 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**1744*** HUERTAS ROSALES, OSCAR 17,60 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**6996*** LOZANO ORDOÑEZ, PABLO 16,67 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**5214*** MARTINEZ BATALLA, ELENA 19,17 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**4054*** MORERA CUESTA, RAFAEL MARIA 26,92 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**8953*** OJEDA ROMANO, GABRIELA 24,67 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**7714*** PÉREZ RODRIGUEZ, ANA VICTORIA 24,33 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**4363*** PÉREZ DÍAZ, MARÍA 24,67 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**5095*** TURRIÓN DEL ÁLAMO, ELENA 25,83 C1 COM Y CULTURA DE CIENCIA Y TECN 

**0021*** ACOSTA DÍAZ, CAROLINA 16,83 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**9531*** CANDA SÁNCHEZ, ANA 22,83 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**2362*** CORNEJO CAÑAMARES, MARÍA 15,67 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**6968*** ÉCIJA SÁNCHEZ, MARIA LUISA 21,33 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**8732*** FERNÁNDEZ DE LA PUENTE, MARÍA 22,50 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**1214*** FRAGA PEDROCHE, FERNANDO 17,83 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**0278*** GABALDÓN SAHUQUILLO, EVA 17,67 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**9314*** GAVILANES PÉREZ, MARIA ISABEL 20,50 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**0493*** HERNÁNDEZ RODRIGUEZ, EMILIO 21,00 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**1668*** MARTÍNEZ GARCÍA, ROCIO 24,93 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 
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**2868*** MARTÍNEZ PÉREZ, ALBA MARÍA 28,17 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**0695*** SANZ HERRERO, ANA 28,63 C2 TRANSF DE TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

**4770*** VENDRELL CORBALÁN, MARTA 24,50 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8278*** VILCHEZ GARCÍA, VICTOR GABRIEL 25,83 C3 GESTIÓN DE I+D 

**7038*** VILLAR VÁZQUEZ, ROI 22,30 C3 GESTIÓN DE I+D 

**7454*** YUNTA ARCE, BEATRIZ 24,73 C3 GESTIÓN DE I+D 

**0503*** AJENJO DIEZ, NURIA 22,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8531*** ARRONIZ CRESPO, MARÍA 24,17 C3 GESTIÓN DE I+D 

**7016*** BACIERO BURGOS, PATRICIA 22,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**3872*** BAEZ BARRANCO, JONATHAN 23,50 C3 GESTIÓN DE I+D 

**1310*** BOLOS JURADO, MARTA 22,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**5967*** CALLEJO ARRANZ, MARIA 27,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8109*** CARRERO ESCRIBANO, MARÍA ALMUDENA 24,00 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8037*** CORNADO CAMÍ, MARC 24,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**6062*** COSÍO MARTÍNEZ, IVÁN 19,50 C3 GESTIÓN DE I+D 

**0524*** DE LUCAS CASTELLANO, MANUELA 19,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**1359*** FERRER RODRIGUEZ, FERNANDO 23,17 C3 GESTIÓN DE I+D 

**1818*** GAMBOA HERRAIZ, MARÍA ISABEL 18,83 C3 GESTIÓN DE I+D 

**5568*** GARCÍA CHACÓN, JAVIER 17,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**4852*** GARCIA REYES, JUAN CARLOS 15,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**6568*** 
GARCIA DE LA GALANA SANCHEZ CAMACHO, 
JAVIER 21,33 

C3 GESTIÓN DE I+D 

**6980*** GONZALEZ LOPEZ, LAURA 24,83 C3 GESTIÓN DE I+D 

**1118*** GUERRERO OLIVER, MATIAS FERNANDO 17,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8515*** MARTIN DURAN, CARLOS 15,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**9590*** MARTINEZ TARIFA, MARIA ADELA 26,50 C3 GESTIÓN DE I+D 

**2708*** MORAGUES ESCRIVA, PATRICIA 24,67 C3 GESTIÓN DE I+D 
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**0039*** MORENO LLANOS,  MARINA 27,83 C3 GESTIÓN DE I+D 

**7509*** MOYA ALVAREZ, EDGAR  20,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**6776*** MUÑOZ SANCHEZ, ESTEFANIA 25,83 C3 GESTIÓN DE I+D 

**0848*** OLTRA CODINA, AITANA 25,50 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8104*** PONCE POLO, ANGELA 25,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**4274*** PORTAS RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 25,17 C3 GESTIÓN DE I+D 

**7600*** SANTAELLA SANTOS, MARTA 18,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**8760*** SOLOGUREN MARRERO, ITHAISA 19,33 C3 GESTIÓN DE I+D 

**0943*** SPYTKOWSKA SZKLARCZYS, JOWITA MAGDALENA 21,67 C3 GESTIÓN DE I+D 

**0152*** SUAREZ MARSA,  VIRGINIA 20,50 C3 GESTIÓN DE I+D 
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ANEXO II: CONVOCATORIA DE LECTURAS DEL TERCER EJERCICIO 

 
Lunes 27 de noviembre, a las 11 de la mañana, en el Aula de la ENMT, Pabellón 13 del ISCIII 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

**4770*** VENDRELL CORBALÁN, MARTA 

**8278*** VILCHEZ GARCÍA, VICTOR GABRIEL 

**7038*** VILLAR VÁZQUEZ, ROI 

**7454*** YUNTA ARCE, BEATRIZ 

**0021*** ACOSTA DÍAZ, CAROLINA 

**0503*** AJENJO DIEZ, NURIA 

**8531*** ARRONIZ CRESPO, MARÍA 

**7016*** BACIERO BURGOS, PATRICIA 

**3872*** BAEZ BARRANCO, JONATHAN 

**0016*** BELLON RODRIGUEZ, ANA 

**1310*** BOLOS JURADO, MARTA 

**5967*** CALLEJO ARRANZ, MARIA 

**9531*** CANDA SÁNCHEZ, ANA 

**8109*** CARRERO ESCRIBANO, MARÍA ALMUDENA 

**9885*** CARRILLO MARTIN, LORENA  

**1089*** CESTER MAZARICO, LAURA 

**8037*** CORNADO CAMÍ, MARC 

**2362*** CORNEJO CAÑAMARES, MARÍA 

**6062*** COSÍO MARTÍNEZ, IVÁN 

**0524*** DE LUCAS CASTELLANO, MANUELA 

**6968*** ÉCIJA SÁNCHEZ, MARIA LUISA 
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**8732*** FERNÁNDEZ DE LA PUENTE, MARÍA 

**1359*** FERRER RODRIGUEZ, FERNANDO 

 
 
Martes, 28 de noviembre, a las 9,30 de la mañana, Sala de Juntas de la planta baja de la Subdirección General de Evaluación y Fomento de la Investigación. 

FIS, PAB 6, del Instituto de Salud Carlos III, Calle Sinesio Delgado 5, 28029 Madrid. 

**1214*** FRAGA PEDROCHE, FERNANDO 

**8598*** FUENTES RODRIGUEZ, DIEGO 

**0278*** GABALDÓN SAHUQUILLO, EVA 

**1818*** GAMBOA HERRAIZ, MARÍA ISABEL 

**5568*** GARCÍA CHACÓN, JAVIER 

**6568*** 
GARCIA DE LA GALANA SANCHEZ CAMACHO, 
JAVIER 

**0371*** GARCIA GARCIA, REBECA 

**4852*** GARCIA REYES, JUAN CARLOS 

**9314*** GAVILANES PÉREZ, MARIA ISABEL 

**6980*** GONZALEZ LOPEZ, LAURA 

**1118*** GUERRERO OLIVER, MATIAS FERNANDO 

**0493*** HERNÁNDEZ RODRIGUEZ, EMILIO 

**1744*** HUERTAS ROSALES, OSCAR 

**6996*** LOZANO ORDOÑEZ, PABLO 

**8515*** MARTIN DURAN, CARLOS 

**5214*** MARTINEZ BATALLA, ELENA 

**1668*** MARTÍNEZ GARCÍA, ROCIO 

**2868*** MARTÍNEZ PÉREZ, ALBA MARÍA 

**9590*** MARTINEZ TARIFA, MARIA ADELA 

**2708*** MORAGUES ESCRIVA, PATRICIA 
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**0039*** MORENO LLANOS,  MARINA 

**4054*** MORERA CUESTA, RAFAEL MARIA 

**7509*** MOYA ALVAREZ, EDGAR  

**6776*** MUÑOZ SANCHEZ, ESTEFANIA 

**8953*** OJEDA ROMANO, GABRIELA 

**0848*** OLTRA CODINA, AITANA 

**4363*** PÉREZ DÍAZ, MARÍA 

**7714*** PÉREZ RODRIGUEZ, ANA VICTORIA 

**8104*** PONCE POLO, ANGELA 

**4274*** PORTAS RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 

**7600*** SANTAELLA SANTOS, MARTA 

**0695*** SANZ HERRERO, ANA 

**8760*** SOLOGUREN MARRERO, ITHAISA 

**0943*** SPYTKOWSKA SZKLARCZYS, JOWITA MAGDALENA 

**0152*** SUAREZ MARSA,  VIRGINIA 

**5095*** TURRIÓN DEL ÁLAMO, ELENA 
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